
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES-MG 
CEP 37576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68 

TELEFAX: (35) 3464-1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 
 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

 

PORTARIA Nº 027, de 02 de junho de 2016 
 
 
 

Nomeia servidora.  

 
 
A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, letra 
“c”, da lei Orgânica Municipal, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Nomear a servidora municipal, IARA 

APARECIDA DE SOUZA, portadora da cédula de identidade nº MG-18.062.190 e 
inscrita no CPF de nº 106.069.736-05, como Coordenadora e Secretária do Fundo 
Municipal de Saúde, conforme estabelece o artigo 3º, da Lei Municipal nº. 618/91. 

 
Artigo 2º - Além das atribuições do cargo de 

Coordenadora e Secretária do Fundo  a servidora ficará responsável pela assinatura de  
cheques com a Tesouraria do Municipal. 

 
Artigo 3º - A presente portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Inconfidentes, 02 de junho de 2016. 
 

 
 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 
Prefeita Municipal 

mailto:prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

